CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº   2015

(Da Sra. ROSANGELA GOMES)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 6.607 de 2009, que
“Determina a concessão de auxílio
alimentação aos trabalhadores de empresas
prestadoras de serviços terceirizados,
reguladas por Enunciado do Tribunal
Superior do Trabalho”.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados o Projeto de Lei nº 6.607 de 2009, que “Determina a

concessão de auxílio alimentação aos trabalhadores de empresas prestadoras

de serviços terceirizados, reguladas por Enunciado do Tribunal Superior do

Trabalho”.

Sala das Sessões, em       de                          de 2015.

Deputada ROSANGELA GOMES
PRB/RJ